

**CELERY GROUP SAS**  
**ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA**  
 (Expresados en pesos colombianos)  
 (Entidad Vigilada por la Superintendencia Nacional de Salud)  
 (Estado Financiero de Referencia Separado)



Activos	NOTA	A 31 DE DICIEMBRE	A 31 DE DICIEMBRE	Pasivos	NOTA	A 31 DE DICIEMBRE	A 31 DE DICIEMBRE
		2.023	2.022			2.023	2.022
<b>Activos corrientes</b>				<b>Pasivos corrientes</b>			
Efectivo y equivalentes al efectivo	4	54.336.563	84.183.695	Préstamos y financiaciones		-	49.999.998
cobrar	5	188.672.572	105.530.902	Proveedores Nacionales		-	963.000
Inventarios	6	14.386.187	25.736.111	pagar	8.3	12.967.219	23.300.818
Otros activos financieros		-	-	Pasivos por impuestos corrientes	8.3	1.569.895	2.033.493
Activos por impuestos corrientes		-	-	Obligaciones Fiscales	8.4	32.004.000	37.450.000
Instrumentos de patrimonio medidos a valor razonable		-	-	Obligaciones Laborales	8.3	48.371.235	30.121.868
Otros activos		-	-	<b>Total pasivos corrientes</b>		<b>94.912.349</b>	<b>143.869.178</b>
Activos mantenidos para la venta		-	-	<b>Pasivos no corrientes</b>			
<b>Total activos corrientes</b>		<b>257.395.322</b>	<b>215.450.707</b>	Préstamos y financiaciones	8.1	64.279.150	-
<b>Activos no corrientes</b>				Otros pasivos no corrientes			
Cuentas comerciales y otras cuentas por cobrar		-	-	Total pasivos no corrientes		64.279.150	-
Propiedades, planta y equipo	7	211.956.696	220.980.504	<b>Total pasivos</b>		<b>159.191.499</b>	<b>143.869.178</b>
Derechos-Leasing	7.2	31.273.162	-	<b>Patrimonio</b>			
Otros activos		-	-	Patrimonio atribuible a los acci de la	9	200.000.000	200.000.000
<b>Total activos no corrientes</b>		<b>243.229.858</b>	<b>220.980.504</b>	Acumulado ejercicios anteriores		92.562.034	28.015.147
<b>Total activos</b>		<b>500.625.180</b>	<b>436.431.211</b>	Resultado del ejercicio		48.871.648	64.546.887
				<b>Total patrimonio</b>		<b>341.433.682</b>	<b>292.562.034</b>
				<b>Total pasivos y patrimonio</b>		<b>500.625.180</b>	<b>436.431.211</b>

**Luisa Fernanda Suarez Chica**  
 Gerente General  
 C.C. 67,029,949

**Yuri Pavel Burbano Escobar**  
 Contador  
 T.P. No. 113.981-T

**CELERY GROUP SAS**  
**ESTADO DE RESULTADOS**  
 (Expresados en pesos colombianos)  
 (Entidad Vigilada por la Superintendencia Nacional de Salud)  
 (Estado Financiero de Referencia Separado)



	NOTA	Por los años terminados al 31 de Diciembre 2.023	Por los años terminados al 31 de Diciembre 2.022
Ingresos por ventas	10	\$ 996.454.198	\$ 787.665.962
Costo de ventas	14	\$ (515.618.003)	\$ (352.205.402)
<b>Utilidad bruta</b>		<b>\$ 480.836.195</b>	<b>\$ 435.460.560</b>
Gastos de administración	12.1	\$ 365.366.932	\$ 297.873.120
Gastos de operación y ventas	13.1	\$ 18.115.618	\$ 22.931.423
<b>Resultado de la operación</b>		<b>\$ 383.482.550</b>	<b>\$ 320.804.542</b>
<b>Resultado de la operación</b>		<b>\$ 97.353.645</b>	<b>\$ 114.656.018</b>
Resultado financiero, neto			
Ingresos financieros		\$ -	\$ -
Gastos financieros	12.1	\$ 13.975.599	\$ 9.972.625
Ganancia (pérdida por diferencia en cambio)		\$ -	\$ -
		<b>\$ (13.975.599)</b>	<b>\$ (9.972.625)</b>
Otros ingresos		\$ 659.048	\$ 2.295.369
Otros gastos	12.1	\$ 3.161.446	\$ 4.981.874
		<b>\$ (2.502.398)</b>	<b>\$ (2.686.506)</b>
Participación en resultados de compañías			
<b>Resultado antes de impuestos a las ganancias</b>		<b>\$ 80.875.648</b>	<b>\$ 101.996.887</b>
Gasto por impuesto a las ganancias	15	\$ 32.004.000	\$ 37.450.000
<b>Utilidad (pérdida) neta del periodo</b>		<b>\$ 48.871.648</b>	<b>\$ 64.546.887</b>
Utilidad (pérdida) atribuible:			
A los accionistas de la compañía		\$ 48.871.648	\$ 64.546.887
Participación no controladora		\$ -	\$ -
		<b>\$ 48.871.648</b>	<b>\$ 64.546.887</b>

**Luisa Fernanda Suarez Chica**  
 Gerente General  
 C.C. 67,029,949

**Yuri Pavel Burbano Escobar**  
 Contador  
 T.P. No. 113.981-T